
ФОРМА 20-ОПП ПОРЯДОК ЗАПОВНЕННЯ 2025 

№ Назва графи Як заповнити 

1 № з/п 

Просто вказується номер рядка, в якому розташована інформація щодо об’єкта. 

При повторному поданні зазначаються всі об’єкти оподаткування. При такому 

поданні – тільки нові об’єкти оподаткування або об’єкти, за якими відбулися 

зміни 

2 
код ознаки надання 

інформації 

Вказується тільки цифровий код, який значить таке: «1» – первинне надання 

інформації про об’єкти оподаткування; 

• «3» – зміна відомостей про об’єкт оподаткування. Також даний код 

використовується у разі виявлення помилки за минулі подачі форми 20-

ОПП; 

• «6» – закриття об’єкта оподаткування. 

Код «1» використовується при подачі інформації про нові об’єкти 

3 
тип об’єкта 

оподаткування 

Зазначається тип об’єкта. Перелік типів знаходиться в уже згаданому Довіднику 

типів об’єктів оподаткування від ДПС. 

За відсутності певного типу об’єкта у Довіднику його все одно треба зазначити, 

визначивши його назву самостійно. Може бути використаний принцип 

укрупнення. Податківці допускають віднесення об’єкта до наявного у суб’єкта 

господарювання типу об’єкта оподаткування, який найбільш відповідає 

визначенню місця знаходження/зберігання такого обладнання чи іншого об’єкта. 

Наприклад, «верстат», «технологічне обладнання», «технічні агрегати» можливо 

віднести до таких об’єктів, як «148 – цех», «587 – виробнича ділянка», «325 – 

майстерня», «327 – майстерня швейна» (роз’яснення ДПС 116.11 ЗІР) 

4 

найменування 

об’єкта 

оподаткування 

Вводиться назва об’єкта, якщо він таку має. Наприклад, ТРК «Голівуд» 

(торговельно-розважальний комплекс «Голлівуд») або модель автомобіля: Ford 

Fiesta COMFORT PLUS 2018. 

Якщо дані щодо автомобілів чи іншим об’єктам наводите укрупнено, то тоді 

просто вказується тип об’єкта, наприклад «автомобіль». Їхню кількість при цьому 

слід зазначити у гр. 17 «Реєстраційний номер об'єкта оподаткування» (п. 8.4 

Порядку № 1588). Однак можна й не укрупнювати і тоді навести кожну автівку 

окремо  

5 

ідентифікатор 

об’єкта 

оподаткування 

Наводиться числове значення, яке складається з 2-х частин – коду типу об’єкта 

оподаткування і внутрішнього 5-значного ідентифікатора, що прийнятий самим 

платником податку. Перший код беремо з уже згаданого довідника, наприклад, 

спортивний зал має код 618 (кол. 1 довідника). Його внутрішній номер буде 

00001 (так як він лише один у суб’єкта господарювання). Виходить, що треба 

вказати «61800001». Для 3-го кіоска суб’єкта господарювання код буде 

«00100003» і т.д. 

Якщо потрібний тип відсутній у Довіднику типів об’єктів оподаткування, то краще 

не дописувати нові (наприклад, «717»), так як ДПС постійно оновлює довідник та 

вводить нові коди й пізніше просто ваш код буде зайнятий і виде двозначність 

(насьогодні у довіднику 716 об’єктів). Рекомендується зазначити тоді об’єкт з 

кодом «000». Наприклад, «00000001» – «торговельно-розважальний комплекс», 

який якраз відсутній у довіднику. Інший шлях виходу з ситуації – вказувати 

найближчий за змістом об’єкт, наприклад, «50400001» – «торговий комплекс». 

Про рекомендаційний характер Довідника вказано в УПК № 7 

– 

територія 

територіальної 

громади, де 

знаходиться об’єкт 

оподаткування: 

  



6 код КАТОТТГ 

Вводиться цифровий код, який міститься у Кодифікаторі адміністративно-

територіальних одиниць і територій територіальних громад. За роз’ясненням 

ДПС використовується при заповненні 4-й та 5-й рівень кодифікатора. У ньому 4-

й рівень – це місто, село, селище, а 5-й – райони у містах.  

Окремі рахунки місцевих бюджетів для кожного району залишилися у Києві та в 

Кривому Розі. Тому в 20-ОПП слід зазначати код за КАТОТТГ районів цих міст 

(відповідно до розташування об’єктів оподаткування). Коди районів містяться у 

колонці «Додатковий рівень» (у кодифікаторі це категорія об’єкта «В»). 

 Наприклад, для м. Києва використовуються: 

• код UA80000000000875983 – Святошинський район; 

• код UA80000000000624772 – Оболонський район тощо. 

За всіма іншими містами України з районним поділом колонка «Додатковий 

рівень» не застосовується 

7 
область, район, 

населений пункт 

Зазначається адреса об’єкта оподаткування у частині назви населеного пункту, 

району, області. Якщо місто обласного значення, а також м. Київ, то можна 

взагалі вказати лише саме місто 

8-13 

місцезнаходження 

об’єкта 

оподаткування 

у цій групі граф вказується решта адреси місцезнаходження об’єкта, що не була 

вказана в гр. 7, тобто у частині назви вулиці, номеру будинку, його корпусу і т.д. 

14 
стан об’єкта 

оподаткування 

Зазначається цифровий код стану об’єкта: 

• «1» – будується/готується до введення в експлуатацію; 

• «2» – експлуатується; 

• «3» – тимчасово не експлуатується; 

• «5» – непридатний до експлуатації; 

• «6» – об’єкт відчужений/повернутий власнику; 

• «7» – зміна призначення/перепрофілювання; 

• «8» – орендується; 

• «9» – здається в оренду. 

Код «4» відсутній 

15 
вид права на об’єкт 

оподаткування 

вказується цифровий код, на яких правах знаходиться об’єкт у суб’єкта 

господарювання: 

• «1» – право власності; 

• «2»– право володіння; 

• «3» – право користування (сервітут, емфітевзис, суперфіцій); 

• «4» – право господарського відання; 

• «5» – право оперативного управління; 

• «6» – право постійного користування; 

• «7» – право довгострокового користування або оренди; 

• «8» – право короткострокового користування, оренди або найму; 

• «9» – іпотека; 

• «10» – довірче управління майном 

16 

прошу взяти на 

облік за 

неосновним місцем 

обліку за 

місцезнаходженням 

об’єкта 

оподаткування 

ставиться відмітка, якщо існує необхідність взяти об’єкта на облік за не основним 

місцем обліку («+» або «˅») 

  

17 

реєстраційний 

номер об’єкта 

оподаткування 

Якщо реєстраційний номер існує, то вказується й він. Це можуть бути, наприклад, 

кадастровий номер – для земельної ділянки, номер кузова транспортного засобу 

– для легкового автомобіля тощо 

 

https://www.minregion.gov.ua/napryamki-diyalnosti/rozvytok-mistsevoho-samovryaduvannya/administratyvno/kodyfikator-administratyvno-terytorialnyh-odynycz-ta-terytorij-terytorialnyh-gromad/kodyfikator-administratyvno-terytorialnyh-odynycz-ta-terytorij-terytorialnyh-gromad-2021-07-23/
https://www.minregion.gov.ua/napryamki-diyalnosti/rozvytok-mistsevoho-samovryaduvannya/administratyvno/kodyfikator-administratyvno-terytorialnyh-odynycz-ta-terytorij-terytorialnyh-gromad/kodyfikator-administratyvno-terytorialnyh-odynycz-ta-terytorij-terytorialnyh-gromad-2021-07-23/

